[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  21.03.2014 № 281
р. п. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную программу Сосьвинского городского округа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 2 (с изменениями от 28.02.2014 № 211)

В соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского округа  от 07.10.2013 № 869 «Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосьвинского городского округа» и в связи с дополнением целей, задач, целевых показателей муниципальной программы, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,  администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Сосьвинского городского округа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа                    от 17.01.2014 № 2 (с изменениями от 28.02.2014 № 211) следующие изменения:
1)  в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года»:
1.1) столбец второй «Цели муниципальной программы:» после цели 10) дополнить предложением следующего содержания:

«11) приведение материально-технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа в соответствие с современными требованиями и условиями реализации ФГОС.»;
1.2) столбец второй «Задачи муниципальной программы:» после задачи 20) дополнить предложением следующего содержания:

«21) обеспечение перевозки детей, проживающих в поселках и отдельных районах Сосьвинского городского округа от места жительства к месту учебы в муниципальных общеобразовательных учреждениях Сосьвинского городского округа и обратно, в течение учебного года.»;
1.3) столбец второй «Перечень основных целевых показателей  муниципальной программы» после целевого показателя 28) дополнить предложениями следующего содержания:

«29) доля детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Сосьвинского городского округа и проживающих в поселках, которым в течение учебного года обеспечивается проезд специализированными автотранспортными средствами;

30) количество вновь приобретаемых специализированных автотранспортных средств.»;

2) подраздел 1.4. «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений Сосьвинского городского округа» (Наша новая школа).» раздела 1 после предложения «К перевозкам допускаются дети, прошедшие инструктаж по технике безопасности.» дополнить предложением следующего содержания:

«Кроме того приобретено 2 (два) школьных автобуса, оборудованных в соответствии с ГОСТ. р 51160-98, что позволяет в текущем году обеспечивать доступность общего образования для 61 обучающегося проживающих в поселках и отдаленных районах Сосьвинского городского округа.»;
3) в приложении № 1:
3.1) строки 53, 54, 55 изложить в новой редакции:
	53
	Цель 2. Приведение материально-технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа в соответствие с современными требованиями и условиями реализации ФГОС.

	54
	Задача 2. Обеспечение перевозки детей, проживающих в поселках и отдельных районах Сосьвинского городского округа от места жительства к месту учебы в муниципальных общеобразовательных учреждениях Сосьвинского городского округа и обратно, в течение учебного года.

	55
	Целевой показатель 9.

Доля детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Сосьвинского городского округа и проживающих в поселках, которым в течение учебного года обеспечивается проезд специализированными автотранспортными средствами
	процентов
	78,2
	100
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2014 № 40- ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году

3.2) дополнить строками 56, 57,58, 59 следующего содержания:
	56
	Целевой показатель 10.

Количество вновь приобретаемых специализированных автотранспортных средств
	штук
	1
	1

	0

	0

	0

	0

	Постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2014 № 40- ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году

	57
	 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2020 года»

	58
	Цель 1. Создание условий для обеспечения доступности качественного образования, более полного удовлетворения разработанных образовательных потребностей обучающихся и их родителей (законных представителей)

	59
	Целевой показатель 1.

Доля мероприятий с участием руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

4) в столбце 11 «Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия» в приложении № 2:
4.1) в строке 153 цифры «40» заменить на цифры «55,56»;
4.2) в строке 176 цифры «55» заменить на цифры «59».

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный  вестник».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                              Г.Н Макаров